Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

vilegium fori aut immunitatis Ecclesiasticæ suffragari, sed hosce reos ab Ecclesia, servatis servandis, extrahi posse. Porro postquam Philippus V. Hispaniarum Rex cum Sede Apostolica concordiam inierat, inter alios concordati articulos, hanc ipsam Constitutionem ad sua Regna extendi petiit. Pontifex igitur illam nova Constitutione, quæ incipit: *Alias nos &c.* die decima quarta Novembris ampliavit, voluitque, ut ea ad omnes Ecclesiasticos homicidii reos, a Iudice tamen Ecclesiastico puniendos, necnon ad omnia Hispaniarum Regna extendatur: *Cum inter cetera*, inquit Pontifex in præfata Bulla, *quæ in tractatu viginti sex articulis comprehenso ac per mutuum, reciprocamque nostram, & Charissimi in Christo Filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici ratificationem, ac ratihabitionem in perpetuum inter Apostolicam hanc Sanctam Sedem, & earundem Hispaniarum Regna firmato, ac constabillito contenta & concordata fuerunt, prout in nostris desuper in simili forma Brevis die 12. currentis mensis Novembris expeditis literis uberius continetur, illud quoque concordatum fuerit, ut dispositionem præfate Constitutionis nostræ superius insertam, etiam ad Hispaniarum memoratarum Regna, in quibus homicidia frequentissima quoque sunt,*

ex-

Sæc. XVIII. extendere, & ampliare de Apostolica
 A. C. 1737. nignitate dignaremur. Nos igitur ad tan
 exitiale, ac detestabile homicidiorum flagi
 tium, quantum cum Domino possunt
 propulsandum, exterminandumque aduig
 lantes, prædictam Constitutionem pro uer
 uersa, ut præmittitur S. R. E. præfati
 ditione a nobis factam quoad præsertim
 his præsentibus literis respectiue ad prædicta
 Hispaniarum Regna Apostolica auctoritate
 motu proprio tenore præsentium extendi
 mus, & ampliamus, atque deinceps comi
 no, ac inuolabiliter observari præcipimus,
 & mandamus.

Volumus autem, ut sicut in nostra di
 ctione Ecclesiastica, sola sententiæ Contu
 macialis, & actorum, quibus illa fundat
 tur, exhibitio ad hoc, ut sufficiat, ut dic
 tus iudex Ecclesiasticus ex illorum inspectio
 ne duntaxat agnito, num sententiæ contu
 macialis legitime, iusteque prolata sit ad
 formam Constitutionum Apostolicarum, pro
 nunciare, ac declarare queat & debeat, an
 Bannitus, & in Contumaciam Damnatu
 consignandus veniat necne, ita pariter pro
 Regnis Hispaniarum sola sententiæ contu
 macialis, ac actorum, quibus illa fundat
 tur exhibitio ad hoc sufficiat, ut iudex Ec
 clesiasticus ex illorum inspectioe duntaxat
 agnito, num sententiæ contumacialis legit
 me, iusteque prolata sit ad formam legum

Et statutorum eorundem Regnorum Hispaniarum pronunciare, ac declarare queat, ac debeat, an Bannitus, & in Contumaciam Damnatus consignandus veniat, necne. Sæc. XVIII. A. C. 1737.
Volumus autem, ut lapsis viginti quinque diebus postquam præsentis literæ per earundem Hispaniarum regna ab Ordinario nostro, atque Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis in iisdem Hispaniarum Regnis Nuntio publicatæ fuerint, omnes, & singulos in præfatis Regnis existentes perinde arctent, ac si unicuique eorum personaliter, ac nominatim intimatæ fuissent, utque ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. &c.

§. XVIII.

Alie ejusdem summi Pontificis Constitutiones & decreta.

Hoc item anno Clemens Papa plures edidit Constitutiones, quas ad animarum salutem, Religionis incrementum, pacis conservationem, & Ecclesiæ disciplinam plurimum expedire arbitra-

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

bitrabatur; ac præprimis, ut Missionarii ex Ord. FF. Capuccinorum ad procurandam gentium conversionem in Orientalibus & Occidentalibus Regnis magis accendantur die vigesima octava Januarii illis ipsa die, qua ad Missionum loca pervenerint, si confessione prævia S. Communionem sumperint, necnon in mortis articulo, si in itinere vel in ipsa conversione decesserint, indulgentiam plenariam concessit. Pro Carmelitis vero Excalceatis, cum Mechoacanus Episcopus in Indiis eorum Confraternitates & Oratoria visitare tentaret, die trigesima prima ejusdem Mensis declarabat, Ordinariis locorum in Indiis non licere visitare Confraternitates in horum Religiosorum Ecclesiis erectas vel erigendas nec eorum oratoria ruralia in prædiis extructa, in quibus ipsi Missam pro spirituali colonorum ibidem degentium consolatione celebrare consueverunt: Pari favore etiam cumulabat Pontifex Patres Carthusianos, eis concedens, ut Oratoria & Altaria in eorum Grantiis & Domibus, in quibus residebunt Sacerdotes dicti Ordinis, non modo erigere valeant, sed etiam ad hoc sufficiat, quod præfata Oratoria &c. visitata & approbata sint a Patribus Visitatoribus ejusdem Ordinis. Die vero vigesima

secus

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

secunda Februarii indulgentias plenarias pro Ecclesiis, in quibus Jesuitæ communionem generalem celebrant, ad quindecim annos prorogavit: Sub idem tempus Joannes Coutius Superior Generalis DD. Laceristarum circa necessarium suffragiorum numerum in generali Congregationis conventu binas controversias movit; cum enim Electores numero impares essent, dubitatum est, I. utrum major pars censenda esset media parte superior; Re itaque mature expensa, auditisque singulorum sententiis definivit Conventus, ex triginta quinque Electorum, quibus constabat, suffragiis novendecim requiri, ut Assistentium & Admonitoris valeret præsens electio, eo scilicet nixus fundamento, quod talis sit numeri imparis ratio, ut in duas partes inæquales divisi major pars non superet medietatem, sed sit tantum major medietas. Si vero per Compromissarios res dirimenda foret, eorum major pars sufficeret ad electionis vim, & firmitatem.

II. Dubitatum quoque, cujus sit mortuo Superiore Generali, & impedito Vicario Generali Congregationem regere? Circa hoc dubium Parisiensis Conventus ita decidit, quod si contingeret, illum, qui in Scheda manu propria defuncti Superioris scripta, nominatus est
Vi-

Sæc. XVIII.

A. C. 1737

Vicarius Generalis e vita decessisse, aut gravi morbo detineri, aliove modo impedi, quo minus intra unam, aut alteram hebdomadam suo officio, ut par est, vacare possit, de quo morbo, aut impedimento Assistentes cum Sacerdotibus ejus Domus, ubi sint Arculæ, modo in Congregatione post emissa vota sexennium, excegerint, ab plura suffragia eodem obitus die, & quæprimum fieri poterit judicabunt, ita tamen, ut in ea deliberatione primus Assistens non sit præsens, tunc primum Assistentem superioris Generalis admittere tanquam Vicarium Generalem tenebuntur, ita ut Vicarius Generalis nominatus, sed impeditus, etiamsi postea convalescat, aut ab absentia, alteriusve generis impedimento liber fiat, nullum amplius jus habeat ad regendam Congregationem.

Utramque autem hanc Parisini Conventus decisionem Pontifex ad præfati Superioris Generalis petitionem die vigesima sexta Martii auctoritate Apostolica confirmavit. Biduo post plenariam concessit indulgentiam iis, qui aliquam ex Ecclesiis Clericorum Regularium Barnabitarum in festo S. Francisci Salesii visitaverint, declaravitque die nona Aprilis, indulgentias alias concessas pro visitantibus Ecclesiis Missionariorum Capuccinorum natione

tione Gallorum in partibus infidelium
 etiam pro defunctis per modum suffra-
 gii applicari posse.

Sæc. XVIII.
 A. C. 1737.

Porro jam die undecima Augusti
 anno hujus sæculi trigesimo sexto in S.
 Rituum Congregatione introductio
 causæ Canonisationis B. Michelinæ
 Viduæ Pifaurenfis admiffa, & a Papa
 approbata fuit, nunc vero processu in
 Curia Episcopi de cultu eidem Beatæ
 ab immemorabili tempore præfrito ma-
 turius examinato Vincentius Ludovicus
 Gotti Cardinalis hoc proposuit dubium:
*An sententia Philippi Pifaurenfis Episcopi
 lata super casu excepto a decretis ipsius Ur-
 bani Prædecessoris, sive super Cultu pub-
 lico ab immemorabili tempore dictæ Beatæ
 præfrito esset confirmanda in casu, & ad
 effectum, de quo ageretur. Et eadem
 Cardinalium Congr. resolutionem di-
 stulisset, atque interea mandasset, fie-
 ri diligentias in Civitate prædicta Pi-
 faurenfi pro perquisitione, ac transmis-
 sione cujusdam Modi vivendi Regulæ,
 & Capitulorum dictæ Beatæ adscripto-
 rum: atque hisce diligentis expletis,
 novissime delatus fuisset ad hanc
 Almam Urbem parvus processus a
 præfato Episcopo Piffaurenfi confec-
 tus, & idem Vincentius Ludovicus
 Cardinalis Gotti Ponens die sexta cur-
 Hist. Eccles. Tom. LXXV. li rentis*